

Columbia Summer Investigative Reporting Course

Osallistuin Columbian yliopiston järjestämälle tutkivan journalismin kesäkurssille 10.-28.7.2023 New Yorkissa. Sain kurssille apurahan Helsingin Sanomain säätiöltä.

Kurssi oli onnistunut. Opin sen aikana paljon taitoja, joita voin soveltaa työhöni. Olen jo nyt, reilu kuukausi kurssin jälkeen, käyttänyt useita sen aikana oppimiani metodeja.

Kurssi koostui luennoista, joita pitivät pääasiassa kokeneet tutkivat toimittajat. Monilla oli myös runsaasti opetuskokemusta, mikä näkyi opetuksen sujuvuudessa. Parhaat luennoitsijat teettivät luentojensa lomassa pieniä harjoituksia. Tämä helpotti opitun omaksumista.

Kurssilla opetettiin tutkivan jutun rakentaminen aina ideoinnista kirjoittamiseen asti. Käytännön taitojen oppimisen lisäksi havaitsin myös ajatustapani muokkautuvan. Esimerkit äärimmäisen laadukkaista tutkivan journalismin projekteista nostivat sekä omaa vaatimustasoani että uskoa siihen, että vaativien projektien onnistuminen on mahdollista.

Mielenkiintoisena havaintona huomasin, että monet amerikkalaiset tutkivat journalistit mittasivat oman työnsä laatua sen vaikutuksilla. Suomalaisessa journalismissa ei ehkä ole totuttu aivan yhtä suoraan arvioimaan juttuja sen perusteella, kuinka moni viranomainen eroaa tai kuinka montaa lakia muutetaan.

Kurssin aikana opiskelijat hioivat esitystä omasta tutkivan journalismin projektistaan. Tämän ”pitchin” valmisteluun tuli käyttää jonkin verran aikaa myös opetustuntien ulkopuolella. Lisäksi luennoitsijat antoivat luettavaksi vaihtelevasti ennakkomateriaalia. Kahdeksan tunnin luentopäivien lisäksi näiden kotitehtävien tekemiseen meni noin tunti päivässä. Kurssi oli siis verrattain intensiivinen, mutta en kokenut tätä ongelmaksi.

Kurssilla oli 14 opiskelijaa. Suomalaisten lisäksi suurimmat ryhmät tulivat Sveitsistä ja Itä-Aasiasta. Oli antoisaa tutustua kollegoihin eri maista. Vain harva osallistujista työskenteli arkityössään yksinomaan tutkivan journalismin parissa. Kurssi palvelikin hyvin eri rooleissa työskenteleviä toimittajia, jotka voivat työssään hyödyntää tutkivan journalismin metodeja.

Voin suositella kurssia kaikille toimittajille, joilla on jo jonkin verran alan kokemusta ja riittävä englanninkielen taito opetuksen seuraamiseen ja pienten omien harjoitustöiden kirjoittamiseen.